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پیام آیت الله جوادی آملی در پی حمله موشکی ایران
به اسرائیل

اسرائیل بداند اینها فتح قریب است
حضرت آیت الله جوادی آملی تاکید کردند:اسرائیل جنایتکار باید بداند اینها 
فتح قریب است از یک سو، فتح مبین است از سوی دیگر، این دو، طلیعه امر را 
وعده می‌دهد. اما فتح مطلق که نه به قرب متصف است نه به معیّن بودن متصف 
است، فتح مطلق است، فتحی است خانمان برانداز، فتحی است کهاسرائیل را 

ریشه کن می‌کند.
به گزارش شفقنا در پی عملیات مقتدرانه نیروهای مسلح علیه دشمن 

صهیونیستی، حضرت آیت الله جوادی آملی پیامی صادر کردند.
محصول پر برکت ماه مبارک رمضان، فتح الهی است؛ ماهی که در آن قرآن نازل 
شد و قرآن، جامعه اسلامی را به فتوحات فرا می‌خواند، دعوت کتاب و سنت الهی 

این است که ظلم را هیچ ملتی جز ملت زبون و ضعیف و ذلیل قبول نمی‌کند
لیِل« یمَ الا الذَّ »لَ یحتمل الضَّ

احتمال یعنی تحمل، یعنی زیر بار ظلم رفتن، این بیان نورانی امام آن است که 
ستم را جز ملت زبون و ضعیف، احدی تحمل نمی‌کند.

ماه مبارک رمضان که ماه قرآن بود، ماه عزیز پرور و عزتمّدار بود، یک؛ فتوحاتی 
که قرآن وعده می‌دهد که بخشی از آنها به وسیله این عزیزان ما و این بزرگواران 
ما و این سرداران ما و این ارتشی‌ها و سپاهیان گرانقدر ما انجام دادند که حشر 

همه آنها با خاندان عصمت و طهارت باشد، این طلیعه فتح است.
ِ وَالفَْتْحُ﴾ در قرآن فرمود فتح قریب داریم، فتح مبین داریم، اما ﴿إذَِا جَاءَ نصَْرُ اللَّ

اسراییل جنایتکار باید بداند اینها فتح قریب است از یک سو، فتح مبین است 
از سوی دیگر، این دو، طلیعه امر را وعده می‌دهد. اما فتح مطلق که نه به قرب 
متصف است نه به معیّن بودن متصف است، فتح مطلق است، فتحی است 
خانمان برانداز، فتحی است کهاسرائیل را ریشه کن می‌کند و غزه و امثال غزه 
را نجات می‌دهد و مقاومت را می‌پروراند و شهدای مقاومت را با شهدای کربلا 
محشور می‌کند، آن فتح مطلق است. در قرآن فتح مطلق مقابل ندارد، اما فتح 
ِ وَالفَْتْحُ هیچ مقابلی ندارد قریب و فتح مبین چرا، اما فتح مطلق إذَِا جَاءَ نصَْرُ اللَّ

این عزیزان با دقت نظامی از یک سو، با بررسی همه جوانب امنیتی از سوی 
دیگر، با هشدارهای قبلی از سوی سوم، با بیان کردن اینکه دیگر بار صهیونیست 
به فکر جرم و جنایت نسبت به جامعه اسلامی عموماً و غزه و امثال غزه خصوصاً 
و نظام پر برکت و مقتدر جمهوری اسلامی بالاخص نیافتد، این کارها را دیشب 

انجام دادند
بنازیم دستی که انگور چید

مریزاد پایی که در هم فشرد
اگر این می است، این شراب طهور است، انگور را همین عزیزان چیدند، با دست 
این‌ها فشرده شد، با آن شراب طهور جامعه لذت می‌برد و غزه عزیز یک شبی را 

به آسایش و آسودگی به سر می‌برد.
من مجدداً این بزرگواری را، این دلیری را، این سلحشوری را به همه مردان و 
زنان ایران اسلامی تهنیت عرض می‌کنم و از ذات اقدس الهی مسالت می‌کنم به 
همه عموماً، به فرد فرد بزرگوارانی که در این کار عظیم سهمی داشتند خصوصاً، 
سعادت و سیادت دنیا و آخرت مرحمت کند و این نظام اسلامی را از هر گزندی 
حفظ نماید تا بتوانیم و آن لیاقت را داشته باشیم که به بارگاه و پیشگاه حضرت 

ولی عصر ارواحنا فداه، تقدیم کنیم.
غفر الله لنا و لکم

والسلام علیکم و رحمه‌الله و برکاته

بررسی پرونده‌ »ایسنا« و »سازندگی« 
در دادگاه‌ مطبوعات

سخنگوی هیات منصفه دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی گفت: هیئت منصفه 
در پرونده مربوط به خبرگزاری ایسنا که به ریاست قاضی کاشانکی برگزار 
شد، به اتفاق آرا مهدی عرفاتی مدیرمسئول سابق این خبرگزاری را مجرم 
نشناختند. به گزارش ایلنا، اکبر نصراللهی اظهار کرد: در نخستین جلسه 
دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی در سال جدید که با حضور اعضای هیئت 
منصفه امروز در مجتمع شهید سلیمانی برگزار شد، پرونده‌های خبرگزاری 

ایسنا و روزنامه سازندگی بررسی شد.
سخنگوی هیئت منصفه دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی با تشکر از رسانه‌ها 
در ادای مسئولیت‌های حرفه‌ای، دینی و ملی خود گفت: هیئت منصفه 
دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی در پرونده مربوط به خبرگزاری ایسنا که به 
ریاست قاضی کاشانکی برگزار شد، به اتفاق آرا مهدی عرفاتی مدیرمسئول 
سابق این خبرگزاری را مجرم نشناختند. وی تصریح کرد: امروز همچنین 
پرونده روزنامه سازندگی به ریاست قاضی کریمی و با حضور اعضای هیئت 
منصفه برگزار شد. اعضای هیئت منصفه بعد از استماع شکایت و دفاعیات 
فوق، مدیر مسئول سازندگی را با اکثریت مطلق آرا مجرم و با اکثریت آرا، وی 
را مستحق تخفیف دانسته‌اند. نصراللهی در پایان گفت: رای دادگاه رسیدگی 
به پرونده اتهام‌های مهدی عرفاتی و سید افضل موسوی مدیر مسئول روزنامه 
سازندگی که جداگانه به ریاست قاضی کاشانکی در شعبه سوم و قاضی 

کریمی در شعبه ۹ دادگاه کیفری یک برگزار شد، متعاقبا صادر خواهد شد.

اعلام جرم دادستانی تهران علیه حسین دهباشی 
دادستانی تهران در راستای وظیفه قانونی عدلیه برای مقابله با برهم‌زنندگان 

امنیت روانی جامعه علیه حسین دهباشی اعلام جرم کرد.
به گزارش منیبان، دادستانی تهران در راستای وظیفه قانونی عدلیه برای 
مقابله با برهم‌زنندگان امنیت روانی جامعه علیه حسین دهباشی اعلام جرم 
کرد. در همین راستا ضمن اعام جرم، این فرد برای ارائه توضیحات به 

دادسرای تهران احضار شد. 
روز گذشته نیز دادستانی تهران در راستای حفظ امنیت روانی جامعه علیه 
چند روزنامه و فرد از جمله روزنامه جهان صنعت، روزنامه اعتماد، عباس 

عبدی اعلام جرم کرد.

محسن رضایی:

نقشه راه اقتصادی در حال نهایی ‌شدن است
دبیر شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا از طی مراحل نهایی‌شدن نقشه 

راه اقتصادی کشور با هدف رشد شتابان خبر داد.
به گزارش ایسنا، محسن رضایی در جلسه اقتصادی دبیرخانه شورای‌عالی 
هماهنگی اقتصادی سران قوا با تاکید بر ضرورت ایجاد نهاد پیشرفت با اختیار 
ات کافی، گفت:کشور نیاز به یک نهاد توسعه‌گر برای رشد شتابان دارد که بر 
اساس نقشه راه، ریل اقتصادی را اصلاح و رشد بالای ۸ درصدی را تضمین 
کند. وی  تصریح کرد: نهاد توسعه‌گر باید طبق برنامه‌ای عملیاتی در استان‌ها 
ثروت‌آفرینی کنند و با سرعت بالا و در میان‌مدت زمینه‌های ایجاد شهرهایی 

آباد را بوجود بیاورند. از آن جمله امنیت اقتصادی را تضمین کنند.

ویژه

عدلیه

رویداد

گروه سیاسی- خاطره میرزا: بامداد 
26فروردین ایران صدها موشک و پهپاد را از 
خاک خود راهی اهدافی معین در سرزمین‌های 
اشغالی کرد. این اقدام ایران در پاسخ به حمله 
موشکی نظامیان صهیونیست به ساختمان 
کنسولگری جمهوری اسلامی در دمشق بود 
که منجر به شهادت دو مستشار ارشد ایرانی 
و همراهان آنان شده بود. با گذشته دو روز از 
عملیات سپاه پاسداران که با نام وعده صادق 
شناخته می‌شود، واکنش‌ سیاسیون به این 

اقدام همچنان ادامه دارد.
نتیجه راه مجاهدانه

روز گذشته )دوشنبه( مشاور رهبری انقلاب 
اسلامی به عملیات موشکی و پهپادی ایران 
در پاسخ به حمله نظامیان صهیونیست به 
ساختمان کنسولگری ایران در دمشق واکنش 
نشان داد. علی لاریجانی در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس با بازنشر توئیت 
یحیی ابوزکریا روزنامه‌نگار جهان عرب‌ که 
از ایران برای پاسخ‌دهی به حمله تروریستی 
صهیونیست‌ها در دمشق قدردانی کرده است، 
نوشت: »نتیجه راه مجاهدانه انقلاب اسلامی«.

عملیاتی بی سابقه و غرورآفرین
مجلس خبرگان رهبری نیز در پیامی از تحقق 
اقدام تلافی‌جویانه ایران حمایت و قدردانی 
کرد. در پیام مجلس خبرگان رهبری آمده 
است: »عملیات بی سابقه و غرورآفرینِ سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در پاسخ به تجاوزات 
و تعدی رژیم صهیونیستی به بخش کنسولی 
سفارت جمهوری اسلامی در دمشق، تصمیمی 

شجاعانه، قابل تحسین و در خور تقدیر است.
این اقدام ارزشمند و وعده صادق در وهله 
نخست، استفاده از حق قانونی دفاع مشروع 
جمهوری اسلامی در تنبیه متجاوز بود، اما در 
واقع روح تازه‌ای در جبهه مقاومت و تحقق 
آزادی قدس شریف دمید و این درس را به 
رژیم نامشروع اسرائیل و حامیان آن داد که در 
صورت تکرار اقدامات تروریستی و خرابکارانه 
خود علیه شخصیت‌ها و منافع جمهوری 
اسلامی با پاسخی سخت‌تر مواجه خواهد شد.

مجلس خبرگان رهبری، ضمن شکرگزاری 
به درگاه خداوند متعال برای این پیروزی 
ارزشمند و قدردانی از کلیه نیروهای مسلح 

به ویژه سپاه پاسدران انقلاب اسلامی، یاد 
اسامی  نظام مقدس جمهوری  بنیانگذار 
را که افتخار و سربلندی امروز ایران عزیز با 
نهضت الهی خویش این عزت و سرافرازی را 
برای مردم این سرزمین به ارمغان آورد گرامی 
می‌داریم و تدبیر حکیمانه خلف صالح ایشان 
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای مد ظله 

العالی را ارج می‌نهیم.«
اراده قوی جمهوری اسلامی

در انتقام از مجرمان
وزیر کشور دولت سیزدهم با صدور پیامی از 
نیروهای مسلح به دلیل عملیات موفقیت آمیز 
»وعده صادق« تقدیر کرد. در متن پیام احمد 
وحیدی آمده بود که: »عملیات وعده صادق« 
غیورمردان نیروهای مسلح که در پاسخ به 
حمله وحشیانه رژیم غاصب صهیونیستی به 
کنسولی ایران در سوریه و شهادت چند تن 
از فرماندهان و مستشاران نظامی کشورمان 
انجام شد، اراده قوی جمهوری اسامی در 
انتقام از مجرمان را به منصه ظهور گذاشت. 

عملیات تنبیهی که در پی فرمان رهبر معظم 
انقلاب انجام شد؛ پیام این عملیات، مقابله با 
عامل اصلی بی‌ثباتی در منطقه و همچنین 
پرچمداری ایران در حمایت از جبهه مقاومت 

و مستضعفان عالم است.
پاسخی محدود و در چارچوب

دفاع مشروع
اسحاق جهانگیری، معاون اول دولت دوازدهم 
نیز در دیدار با اعضای سازمان جوانان حزب 
سازندگی ایران اسامی با اشاره به پاسخ 
موشکی و پهپادی جمهوری اسامی ایران 
به رژیم صهیونیستی گفت: پس از هفتم 
اکتبر سال گذشته، با تدابیر رهبری انقلاب، 
جمهوری اسامی ایران با اتخاذ یک سیاست 
هوشمندانه در عین اعلام حمایت معنوی از 
مقاومت مردم فلسطین در برابر رژیم اسرائیل، 
بر عدم مداخله در عملیات طوفان الاقصی 
تاکید کرد. با این وجود، متاسفانه این رژیم 
به تداوم اقدامات شرارت آمیز علیه نیروهای 
ایرانی در سوریه ادامه داد و در نهایت در 

جنایتی که نقض آشکار حقوق بین‌الملل 
بود، با هدف قرار دادن کنسولگری ایران در 
دمشق و شهادت 7 نظامی و مستشار ایرانی، 
چاره‌ای جز پاسخ برای ایران باقی نگذاشت. به 
این علت همگان بر ضرورت پاسخ حساب شده 
با هدف اجتناب از گسترش جنگ در منطقه 
تاکید کردند و این پاسخ به صورت محدود و 

در چارچوب دفاع مشروع صورت گرفت.
هماهنگی‌ میان میدان و دیپلماسی

دبیرکل جامعه اسامی مدیران در پیامی به 
مناسبت پاسخ ایران به جنایت اسرائیل، تاکید 
کرد که هماهنگی‌های انجام شده میان میدان 
و دیپلماسی خارجی موثر واقع گردیده بود و 

جلوه‌های پیروزمندی را صد چندان کرد.
در متن پیام محمد ناظمی اردکانی آمده است: 
عملیات پیروزمندانه ایران اسلامی علیه مواضع 
نظامی اسرائیل غاصب، موجی از شادمانی، 
غرور و افتخار به همراه داشت. این عملیات که 
در نوع خود بی‌نظیر بود با دقت هرچه تمام‌تر 
اهداف نظامی اسرائیل غاصب را مورد هدف 

قرار داد، به ویژه مقری که از آ نجا کنسولگری 
ایران در دمشق را مورد هدف قرار داده بود 
، علی رغم اینکه می‌توانست کلیه اهداف 
اقتصادی و تجمعی دشمن را مورد تهاجم  
قرار دهد. این عملیات نشان داد که دشمن به 
شدت آسیب پذیر است و علی رغم در اختیار 
داشتن آخرین تجهیزات پدافندی عاجز از 
دفاع خود می‌باشد و هر زمان که بخواهد مانند 
گذشته دست به شرارت و ترور در  هرنقطه‌ای 
از جهان بزند و تهدیدی برای منافع و مصالح 
ایران عزیز باشد با شدت بیشتر تلافی خواهد 

شد و بعد از این دیگر امنیت نخواهد داشت.
نشان دادن اقتدار ایران در وعده صادق

موسی غضنفرآبادی، نماینده مجلس نیز تاکید 
کرد: عملیات وعده صادق برای تامین امنیت 
مردم و و کشورمان و سربلندی و نشان دادن 
اقتدار ایران انجام شد تا کسی دیگر به خودش 
جرات ندهد که به خاک ایران حمله و تجاوز 

کند.
شکستن هیمنه پوشالی صهیونیست‌ها

جامعه روحانیت مبارز در پی عملیات 
افتخارآمیز وعده صادق بیانیه‌ای منتشر 
کرده است؛ در متن این بیانیه آمده است 
که:  بامداد یکشنبه 1403/01/26 جهانیان 
شاهد عملیاتی شجاعانه و افتخارآمیز علیه 
پایگاه‌ها و تأسیسات نظامی ـ اطلاعاتی رژیم 
جنایتکار صهیونیستی بودند. عملیاتی که در 
پاسخ به شرارت‌ها و ماجراجویی‌های رژیم 
جعلی صهیونیستی به‌ویژه در به شهادت 
رساندن جمعی از فرمانده‌هان سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در حمله به کنسولگری ایران 
اسامی در دمشق انجام شد. ارزشمندی این 
اقدام رزمندگان اسام نه‌فقط به شکستن 
هیمنه پوشالی صهیونیست‌ها و اعاده‌ی حق 
دفاع مشروع و تنبیه صهیونیست‌های شرور، 
بلکه به پیوند آن به ایمان، اخلاص و رشادت 
برآمده از فرهنگ دینی و جهادی است. جامعه 
روحانیت مبارز با حمد و شکر الهی از این 
عنایت بزرگ به امت اسامی و ملّت شریف 
ایران، از رزمندگان اسام که با شجاعت و 
درایت جهادی این حماسه به دست آنان رقم 
خورد، تقدیر و تشکر نموده و بازوی قدرتمند 

آنان را می‌بوسد.

»از شنبه 25 فروردین به موضوع حجاب 
می‌پردازیم.« این خبری بود که نیروی انتظامی 
به صورت رسمی منتشر کرد و روز موعود اجرای 
»طرح سراسری نور« شنبه بود. به گزارش دیده 
بان ایران،  هر چند، از روزهای قبل فیلم‌هایی 
از فعالیت این ون‌ها منتشر شده بود و فعالیت 
نیروی انتظامی که در خیابان‌ها و اقدام به 
برخورد با زنان با پوشش اختیاری می‌کردند، 
اما در روز 25 فروردین آنقدر نیروهای انتظامی 
در پایتخت زیاد بودند که انگار به خیابان‌ها و 

متروی تهران لشکرکشی شده است.
لایحه حجاب طی چند روز آینده 

ابلاغ می‌شود
علیرضا نوری‌قزلجه، نماینده کنونی مجلس در 
گفت‌وگو با دیده‌بان ایران در واکنش به اقدام 
نیروی انتظامی تاکید کرد: »اگر استناد نیروی 
انتظامی در این اقدام به قانون حجاب و عفاف 
باشد که هنوز این لایحه به قانون تبدیل نشده 
و استناد به آن درست نیست. قانون حجاب و 
عفاف هنوز مراحل قانونی خود را طی نکرده و 
رسمیت ندارد. این قانون در حال حاضر بین 
رفت و برگشت بین مجلس و شورای نگهبان 

است. نیروی انتظامی احتمالا براساس قوانین 
گذشته اوایل دهه 60 تدوین شد  می‌تواند 
اقداماتی در این خصوص – پوشش اختیاری 
– اقداماتی داشته باشد. البته باید منبع این 
آیین‌نامه‌ها و بخشنامه‌ها را درخواست کرد تا 
قضاوت درستی در این مورد داشته باشیم. 
علی‌ایحال آنها دستشان در ابلاغ بخشنامه‌ باز 
است اما لایحه حجاب و عفاف هنوز به قانون 
تبدیل نشده و نیروی انتظامی نمی‌تواند به این 
لایحه استناد کند.« او در پاسخ به این سوال 
که مجلس از وزیر کشور درباره این آیین‌نامه‌ها 
سوال پرسیده است؟ گفت: »من که چنین 
سوالی را نپرسیدم. در جریان نیستم که هیات 
رئیسه مجلس یا کمیسیون‌های مجلس چنین 

درخواستی را داشته یا خیر.«
نوری قزلجه در پاسخ به این سوال که مجلس 
درباره استناد نیروی انتظامی از وزیر کشور 
سوال می‌پرسد؟ تاکید کرد: »نتیجه آن چه 
خواهد بود؟ تا چند روز آینده لایحه حجاب 
و عفاف به صورت قانون در آمده و ابلاغ 
خواهد شد و می‌گویند: »این هم قانون.« به 
نظر می‌رسد اقدامات بر مبنی این قانون انجام 

می‌شود و فرض بر این بوده که در  یکی، دو 
روزه آینده قانون حجاب و عفاف ابلاغ خواهد 
شد. اما ایرادات و اشکالات این قانون را قبل از 
این شمردم و در عمل نیز آثار و عواقب این 

اشکالات در جامعه هویدا خواهد شد.«
بعید می‌دانم مردم با قانون حجاب 

و عفاف همراهی کنند
این نماینده مجلس در پاسخ به این سوال 
که آیا مردم از این قانون با ایراداتش استقبال 
خواهند کرد؟ گفت: »من بعید می‌دانم با این 
قانون همراهی شود. این قانون ایرادات مهم 
و اساسی دارد که تا برطرف نشود با مقاومت 
جامعه روبرو خواهند شد. ایجاد دوقطبی در 
جامعه، برخوردهای شخصی، رفتارهایی که 
جامعه را دچار مشکل می‌کند، برخورد سلبی 
و انتظامی با یک موضوع اعتقادی و ارزشی از 
جمله اشکالات لایحه حجاب است. نزدیک 
به 30 مورد در این لایحه دید و عنوان کردم 
که یکی دو ماده مربوط به دانش‌آموزان و 
کودکان حذف شد. اما بقیه ایرادات سر جای 
خود است که اشکالات زیادی را در جامعه به 
وجود خواهد آورد. اما مسیر قانونی را برای این 

لایحه طی کرده‌اند.« منتخب مجلس دوازدهم 
درباره نحوه برخورد ضابطان انتظامی با زنان و 
دختران افزود: »شاید در لایحه حجاب و عفاف 
به نحوه برخورد نیروی انتظامی اشاره نشده اما 
مقرراتی از گذشته وجود داشته و اینطور نیست 
که نیروی انتظامی هر طور که بخواهد با آن 

برخورد کند. 
قاعده کلی در قوانین وجود دارد و نیروی 
انتظامی نمی‌تواند هر طور با افرادی که جرم 
مشهودی انجام می‌دهند برخورد کند. البته 
در چند ماده لایحه حجاب و عفاف به نوعی 

رفتارهای خودسرانه را محدود کرده است اما 
معلوم نیست چه کسانی این بخش را احصا و 

اجرا می‌کند. 
نوری قزلجه درباره بازگشت »گشت ارشاد« 
در قالب »طرح نور« در روزهای اخیر و انتشار 
بیانیه‌های فراجا خاطرنشان کرد: استناد نیروی 
انتظامی به لایحه حجاب، غیرقانونی است. 
احتمالاً بر اساس قوانین دهه ۶۰ درباره حجاب 
برخورد می کنند همچنین نیروی انتظامی باید 
بخشنامه‌هایی که با آن استناد می‌کند را ارائه 

دهد.

»مردم سالاری« واکنش‌ها به عملیات »وعده صادق« را بررسی کرد

وحدت گروه‌های سیاسی در حمایت از »وعده صادق«

نوری قزلجه:

استناد نیروی انتظامی به لایحه حجاب، غیرقانونی است

تداوم برخی رفتار‌های سیاسی و فرهنگی با نگاه از بالا 
به پایین، جامعه را آزرده و درگیر سؤالاتی کرده است؛ 
رفتارهایی چون اقامه نماز جمعه به امامت کاظم صدیقی 
بعد از افشای تخلفات مالی او گرفته تا استاندارد دوگانه 
حاکمیت در برخورد با چهره‌ای چون علیرضا پناهیان 
بعد از توهین به پیامبر و حتی حضور سعید طوسی، 
قاری قرآن پرحاشیه در مسابقات قرآنی عراق. ز غلامعلی 
جعفرزاده ایمن‌آبادی، فعال سیاسی اعتدالگرا پرسیده 
چرا در برخی موارد مشخص، با خواست و میل عمومی 
تا این حد لجبازی صورت می‌گیرد. به گزارش رویداد۲۴ 
اجعفرزاده ایمن‌آبادی، نماینده پیشین مجلس معتقد 
است این رفتارها به منزله »لجاجت با مردم« است که نه 
تنها موجب عدالت و وحدت نمی‌شود بلکه به شکاف بین 
مردم و حاکمیت هم دامن خواهد زد. مشروح گفت‌وگو 

با جعفرزاده ایمن‌آبادی را در ادامه می‌خوانید؛
حضور آقای صدیقی در نماز جمعه تهران این هفته 
با چه ایده‌ای صورت گرفت؟ آیا عده‌ای دنبال 
لجبازی با جامعه‌اند یا تصور می‌کنند برگزاری نماز 

جمعه با حضور صدیقی کار درستی است؟
کشور اینقدر قحط‌‌ الرجال نیست که آقای صدیقی فقط 
برای امامت جمعه تهران باقی مانده باشد. او شخصاً 
نسبت به اتفاقات اخیر اعتراف و عذرخواهی کرده. 
رهبری در سخنرانی اخیر به وحدت ملی و عدالت 
اجتماعی اشاره کردند. لجاجت با مردم در این بین اصلًا 
منطقی نیست و موجب عدالت و وحدت نمی‌شود. من 
نمی‌گویم هر چه اکثریت گفت درست است، اما سه 
شرط عقلانیت و منطق و مشروعیت اگر در خواست 

عمومی باشد، نباید با آن لجاجت کرد.
به نظر شما تداوم اینگونه رفتار‌ها که با نارضایتی 
بخش قابل توجهی از جامعه روبروست، در 

میان‌مدت چه نتایجی به دنبال خواهد داشت؟
شکاف بین حاکمیت و مردم با تداوم این رفتار‌ها خیلی 
زیادتر می‌شود. آقای صدیقی محاکمه نشد و شفاف‌سازی 
هم نکرد، اما حالا طلبکار شده است. دشمنان کجا 
به مردم توهین کردند؟ اگر آقای صدیقی نماز جمعه 
نمی‌آمد چه اشکالی بر اسلام وارد می‌شد؟ آقای پناهیان 
بعد از اینکه به پیامبر و حضرت علی توهین کرد در کنار 

رئیس جمهور نشست. می‌گوید حسودان می‌گویند، خب 
شما بیخود کردید که درست نمی‌توانید درباره پیامبر 

صحبت کنید.
سعید طوسی به مسابقات قرآن اعزام می‌شود که 
تلویزیون عراق هم ما را مسخره کند، چرا اینگونه رفتار‌ها 
را انجام می‌دهند؟ چرا مجدد می‌خواهند گشت ارشاد راه 
بیندازند؟ عده‌ای نگاه می‌کنند چه چیز‌هایی مردم را آزار 
می‌دهد، همان را انجام می‌دهند. اگر شما درست رفتار 
کنید، مردم هم شما را تأیید می‌کنند، ۸۰ میلیون نفر 

که اشتباه نمی‌کنند.
به نظر شما حضور کاظم صدیقی در نماز جمعه 
تهران، چه پیام سیاسی داشت؟ به طور کلی نتایج 

سیاسی این انتخاب را چگونه ارزیابی می‌کنید؟
خلوت‌ترین نمازجمعه بعد از انقلاب امروز انجام شد 
و برخی فردا نماز خواندند. بالاخره آقای صدیقی خطا 
کرده است، اینکه اطرافیان گولش‌زده‌اند بحث دیگری 
است، اما خطا کرده است و چرا حالا باید نماز جمعه 
بخواند؟ اگر رهبر انقلاب به وحدت ملی اشاره کردند، 
این رفتار‌ها چگونه وحدت ایجاد می‌کند؟ این همه آدم با 
تقوا و فیلسوف در روحانیت داریم، آقای ابوترابی و اکبری 
و... وجود داشتند، اما چرا آدمی که مردم روی او حساس 
هستند را امام جمعه می‌گذارید؟ اقدامات اخیر اصلًا 
قابل دفاع نیست و به وحدت ملی و انسجام ملی ضربه 
می‌زند و جایگاه عدالت اجتماعی را تضعیف می‌کند. ما 
در اجرا قانون نباید تعارف داشته باشیم. ما نباید خودی 

و غیرخودی کنیم.
نکته آخر این که، رئیس دولت نمی‌فهمد که رشد 
نقدینگی، رشد اقتصاد نیست. این نشان می‌دهد که 
کشور از همه جهت در حال تضعیف است و فقط به این 
مسائل خلاصه نمی‌شود. نخبگان را خانه‌نشین کردند، 
افرادی با سوابق بد و بی‌سواد اداره کشور را به دست 

گرفتند. 
اگر می‌خواهید آسیب‌شناسی کنید، الان بخش اعظم 
کشور نیازی به دشمن بیرونی ندارد و اینقدر در داخل 
ناکارآمدی داریم که دیگر نیازی نیست با ما دشمنی 
شود. دشمن دشمن یعنی چی؟ ما در داخل در رده 

مسئولین دشمن زیاد داریم.

یک فعال رسانه‌ای اصولگرا با تأکید بر اینکه هر 
روزنامه‌نگار حرفه‌ای باید اقتضائات روزنامه‌نگاری در 
شرایط بحران را بداند، گفت: در این مقطع انتقادی که 
به نیروهای مسلح وارد هست این است که با رسانه‌های 
رسمی و چهره‌های رسانه‌ای معتبر کشور هیچ ارتباطی 
نداشتند و آنها را توجیه نکردند نسبت به اتفاقاتی که 
می‌خواهند بیفتد. شاید بخشی از آشفتگی که شما در 
فضای رسانه‌ای می‌بینید، منبعث از همین اتفاق است.

محمد مهاجری در گفت‌وگو با خبرنگار جماران در 
خصوص اینکه رسانه‌های داخلی در شرایط فعلی باید 
چطور عمل کنند، اظهار داشت: رسانه‌های ما آنقدر 
بلوغ سیاسی دارند که در شرایط حساس و شبه جنگی 
بتوانند هم وظیفه اطلاع‌رسانی خودشان را انجام بدهند، 
هم احیانا به تخریب فضای افکار عمومی مشغول نشوند 
و هم اینکه جامعه را در برابر هجمه‌های رسانه‌ای 

بیگانگان حراست و صیانت کنند.
این فعال رسانه‌ای اصولگرا افزود: در اتفاقاتی که 
یکی دو روز گذشته افتاد، به هر حال طبیعی است 
که اسرائیلی‌ها از طریق رسانه‌های وابسته به خودشان 
اقدام کنند تا بتوانند عملیات وعده صادق را ناموفق 
نشان بدهند و پدافند هوایی خودشان را کاملا مسلط 
معرفی کنند. بلوف زدن در جنگ طبیعی است و شاید 
درست هم باشد؛ یعنی مسئولین نظامی کشور ما هم 

باید همین کار را انجام بدهند.
وی تأکید کرد: اینکه ما حرف اسرائیلی‌ها، یعنی مقامات 
و رسانه‌های اسرائیلی، را تلقی به قبول کنیم و چیزی 
که از طرف مقامات رسمی کشور خودمان منتشر 
می‌شود را به طور کلی بایکوت کنیم و غیر موفق بدانیم، 
به نظرم صرف نظر از اینکه در شرایط نظامی این کار 
درست هست یا نیست، یا اینکه در شرایط جنگی این 
کار منطق دارد یا ندارد، مهمترش این است که حتی با 

اصول حرفه‌ای رسانه‌های ما هم انطباق ندارد.
مهاجری گفت: اگر ما در شرایط حساس و شبه جنگی 
قرار داریم، هر روزنامه‌نگار حرفه‌ای باید اقتضائات 
روزنامه‌نگاری در شرایط بحران را بداند. یعنی علاوه بر 
اینکه به جامعه امیدبخشی می‌کند، در مورد خبرهای 
یأس‌آور حتما دروازه‌بانی کند. انتقادها همه به جای 

خودش محفوظ است و هرکسی ممکن است انتقادی 
به نیروهای مسلح داشته باشد. انتقاد از نیروی مسلح 
قبل از این چند روز می‌شد انجام شود و قبل از این 

چند روز هم می‌شود.
وی تصریح کرد: در این مقطع انتقادی که به نیروهای 
مسلح وارد هست این است که با رسانه‌های رسمی و 
چهره‌های رسانه‌ای معتبر کشور هیچ ارتباطی نداشتند 
و آنها را توجیه نکردند نسبت به اتفاقاتی که می‌خواهند 
بیفتد. شاید بخشی از آشفتگی که شما در فضای 

رسانه‌ای می‌بینید، منبعث از همین اتفاق است.
این فعال رسانه‌ای اصولگرا ادامه داد: یک بخشی هم 
اطلاع‌رسانی رسمی که در صدا و سیما و رسانه‌های 
دولتی و حاکمیتی وجود دارد، متأسفانه به دلیل 
عملکرد غلط و بدی که قبلا داشته‌اند، مرکزیت خودشان 
را از دست داده‌اند؛ و همین باعث شده مردم اخبار و 
اطلاعاتی که بیرون از این فضای رسانه‌ای رسمی منتشر 
می‌شود را بخوانند و حتی شاید هم باور کنند. وی 
اظهار داشت: الآن رسانه‌های معتبر داخلی، به خصوص 
رسانه‌های مستقل و به طور اخص چهره‌های رسانه‌ای 
معتبری که حرف‌شان خواننده و مخاطب دارد، مراقبت 
کنند که ضمن رعایت اصول کامل حرفه‌ای، انتقادهای 
خودشان را هم به جای خودش محفوظ نگه دارند، اما 
حواس‌شان باشد که در شرایط حساس روزنامه‌نگاری 

هم اقتضائات خاص خودش را دارد.
مهاجری همچنین در پاسخ به سؤالی در خصوص 
راهکار خنثی‌سازی تحرکات فیک‌نیوزها و رسانه‌های 
غیررسمی گفت: نهادهای نظامی ما می‌توانند و ظاهرا 
چاره‌ای هم جز این نیست که از طریق ارتباط خیلی 
سریع با چهره‌های شاخص رسانه‌ای و رسانه‌های معتبر 
داخلی، آنها را نسبت به اتفاقات موجود توجیه کنند؛ به 

پرسش‌ها و ابهامات آنها پاسخ بدهند.
وی افزود: من به عنوان یک روزنامه‌نگار وقتی نسبت به 
یک چیزی ابهام دارم و یا اطلاعات ندارم، طبیعی است 
که نمی‌توانم در مقابل شبهه‌افکنی‌ها و ابهام‌آفرینی‌های 

رسانه‌های خارجی مقابله کنم. 
بنابراین لازم است که این ارتباط با نیروهای مسلح 

انجام شود. 

غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی تشریح کرد

شکاف عمیق بین مردم و حاکمیت
یک فعال رسانه‌ای اصولگرا تشریح کرد

عملکرد غلط صدا و سیما باعث گرایش مردم به رسانه‌های غیر رسمی 

خزعلی:
۸۰ درصد مشاغل خانگی مربوط به بانوان است

معاونت زنان و امورخانواده ریاست جمهوری گفت: ۸۰ درصد مشاغل 
خانگی بانوان هستند و به دنبال این هستیم که زمینه‌هایی برای صادرات 
این محصولات فراهم کنیم، صحبت‌های کرده‌ایم و امیدوار هستیم زودتر 
به نتیجه برسد. به گزارش ایلنا، انسیه خزعلی درباره این‌که معاونت زنان و 
خانواده ریاست جمهوری چه برنامه‌ای برای تحقق شعار سال »جهش تولید با 
مشارکت مردم« در این معاونت با محوریت نقش زنان خواهد داشت، گفت: در 
یکی-دوسال گذشته در این رابطه کار کرده‌ایم و یک بخشی از بحث اشتغال 
زایی و کم شدن بیکاری بانوان به ۲.۵ درصد و کاستن از بیکاری بانوان مربوط 
به این برنامه و سیاست‌هایی است که دولت در زمینه به کارگیری بانوان، 
ایجاد شرایط اشتغال بانوان و تولید از طریق مشاغل خانگی انجام داده است.

معاون زنان و امور خانواده ریاست جمهوری یادآور شد: قبلا هم گفته‌ام شاید 
اگر در دولت قبل آن تسهیلاتی که در نظر گرفته می‌شد ۲۰۰ میلیارد بود 
الان به ۵ هزار میلیارد رسیده است. وی با بیان این‌که ۸۰ درصد مشاغل 
خانگی ما مربوط به بانوان است، ادامه داد: مشاغل خانگی یکی از راه‌های 
خیلی خوبی است که می‌تواند تولیدات را افزایش دهد ضمن این‌که برای 

خانم‌ها در کنار خانواده و فرزندان شان کار ایجاد می‌کند.

دولت


